
S’atendrà als articles previstos al títol III del Decret legislatiu 2/2005, de
28 de desembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de subvencions.

Les subvencions de quantia inferior a 3.000,00 euros, de conformitat amb
el previst a la lletra c) de l’apartat 2 de l’article 34 del Decret legislatiu 2/2005,
de 28 de desembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de subvencions,
s’exposaran al tauler d’anuncis del Consell Insular d’Eivissa.

16. Revocació de la subvenció
És procedent la revocació de la subvenció quan, posteriorment a la reso-

lució de concessió vàlida i ajustada a dret, el beneficiari incompleix totalment o
parcialment les obligacions o els compromisos adquirits als quals es troba con-
dicionada l’eficàcia de l’acte de concessió de la subvenció.

Com a conseqüència de la revocació de la subvenció queda sense efecte,
totalment o parcialment, l’acte de concessió i és procedent el reintegrament de
les quantitats indegudament rebudes segons els articles 44 i 45 del Decret legis-
latiu 2/2005, de 28 de desembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de sub-
vencions.

17. Incompatibilitat
Les corresponents convocatòries d’ajudes establiran la compatibilitat o la

incompatibilitat de la subvenció amb les ajudes que puguin obtenir el beneficiari
de la mateixa Administració o d’una altra entitat pública o privada.

Disposició addicional
Aquestes bases regiran els procediments de concessió d’ajudes per part

del Consell Insular d’Eivissa i Formentera en matèries d’agricultura, ramaderia,
pesca i caça, i supletòriament seran d’aplicació la Llei 30/1992, de 26 de novem-
bre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú, modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, el Decret legisla-
tiu 2/2005, de 28 de desembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de sub-
vencions, i el Reial decret 887/2003, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el
Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Disposició derogatòria
Queden derogades les disposicions d’igual o inferior rang que s’oposin a

les presents bases.
Disposició final
Aquestes bases entren en vigor l’endemà d’haver-se publicat en el Butlletí

Oficial de les Illes Balears.

Eivissa, 20 de juny de 2011

La Consellera titular en f. del Departament de Política Patrimonial i Agrícola,
Margalida Torres Planells

— o —

Formentera
Num. 14410

Anunci de l’aprovació definitiva del Reglament del Servei de
Xarxa Wi-Fi al terme municipal de Formentera.

El Ple del Consell Insular de Formentera, en sessió ordinària celebrada el
30 de juliol de 2010, aprovà inicialment el Reglament del Servei de Xarxa Wi-
Fi al terme municipal de Formentera. 

Finalitzat el període d’exposició pública, havent-se donat audiència als
possibles interessats, i tenint en compte que no s’ha presentat cap suggeriment,
al·legació o reclamació, s’entén definitivament aprovat, en els termes de l’arti-
cle 102 c) de la Llei 20/2006, de 27 de desembre, municipal i de règim local de
les Illes Balears, la redacció de la qual queda de la següent forma:

‘REGLAMENT FORMENTERA WI-FI

El Consell Insular de Formentera, consta inscrit en el registre d’Operadors
de xarxes i serveis de comunicacions electròniques de la Comissió del Mercat
de les Telecomunicacions (CMT), a data 2009.11.23, segons expedient
2009/1841, com ‘prestador de servei de comunicacions electròniques’, àmbit de
cobertura illa de Formentera, quedant sotmès a arbitratge de la CMT així com
legislació i normativa aplicable segons Reial Decret 424/2005, de 15 d’abril, de
serveis de comunicacions electròniques.

El Consell Insular de Formentera, és conscient de que el desplegament
d’infraestructures de xarxes de telecomunicacions, constitueix la base impres-
cindible per a la provisió dels serveis de comunicacions electròniques i de tec-
nologies de la informació que vol oferir al conjunt dels ciutadans de l’illa de
Formentera, contribuint al seu a la vegada, a crear l’entorn necessari per garan-
tir el creixement econòmic en general.

Per a la consecució dels objectius descrits, el Consell Insular de
Formentera ha instal·lat una xarxa de comunicacions FORMENTERA-WIFI,
dotant a l’illa de Formentera i als seus ciutadans d’un sistema de comunicacions
i accés a Internet de Banda Ampla. Aquest objectiu s’ha aconseguit mitjançant
la implantació d’una infraestructura sense fils.

Aquesta xarxa sense fils, garanteix la connexió de les diferents
instal·lacions oficials, ofereix cobertura de comunicacions sense fils als dife-
rents sistemes tecnològics que el Consell Insular de Formentera implanti en el
futur i subministra cobertura d’Internet sense fils als ciutadans de l’illa de
Formentera.

Mitjançant aquest projecte, s’ofereix als ciutadans, una solució d’accés a
Internet, de baix cost que permet elevar la ràtio d’accés a Internet a l’illa de
Formentera, i proveeix de serveis avançats de comunicació als habitants de l’i-
lla de Formentera.

Aquest projecte, consta de diverses fases:
1ª Fase: Interconnexió dels equipaments informàtics i de telefonia IP del

Consell Insular de Formentera ubicats a seus municipals, amb l’objectiu de res-
pondre a les necessitats d’estalvi de costos i gestió interna de les seves comuni-
cacions.

2ª Fase: Dotar de cobertura Wifi d’accés a Internet de Banda Ampla als
ciutadans de l’illa de Formentera a un preu raonable.

3ª Fase: Oferir aquest mateix servei a turistes de l’illa, a un preu de mer-
cat, mitjançant diferents abonaments d’accés, per a un dia, una setmana, etc.

Hi haurà altres fases no conegudes actualment, ja que cada any hi haurà
una ampliació de nodes i cobertura per tal d’ajustar a les necessitats dels ciuta-
dans de Formentera. 

Formentera-Wifi és un servei dinàmic que s’ha d’ajustar als ciutadans de
Formentera, pel que pot estar subjecte a diferents modificacions i petites varia-
cions.

Les condicions d’ús presentades defineixen els aspectes més importants
que cal tenir en compte per a la utilització del servei de xarxa sense fils de l’i-
lla de Formentera Formentera-Wifi, aquestes condicions abasten tots els dispo-
sitius de comunicació sense fils (ordinadors portàtils, Ipod, mòbils) amb capa-
citat de connexió sense fils.

La Conselleria de Noves Tecnologies, mitjançant l’Àrea de Noves
Tecnologies i comunicacions, és l’única unitat encarregada de l’administració,
habilitació i/o baixes d’usuaris a la xarxa sense fils Formentera-Wifi.

Article 1.- Definició de Wifi
La xarxa sense fils Wifi és un servei que permet connectar-se a Internet

sense la necessitat d’algun tipus de cablejat, que en la majoria dels casos resul-
ten incòmodes. Una xarxa sense fils permetrà utilitzar els serveis de xarxa que
ofereix Formentera-Wifi, a les zones de cobertura de l’illa de Formentera, pre-
vistes com ara nuclis urbans principals, tot això sense perjudici d’estendre el
servei a zones residencials i rurals a la mesura de la capacitat econòmica i tèc-
nica del Consell Insular de Formentera.

Article 2.-Objecte
L’Objectiu d’aquest reglament és regular la dotació de Formentera d’una

infraestructura sense fils, així com la gestió del servei a prestar als ciutadans de
l’illa de Formentera i visitants.

Article 3.- Identificació i activació
Per fer us de la xarxa sense fils Formentera-Wifi, el sol·licitant necessà-

riament haurà d’estar registrat com a usuari de la xarxa, i identificar-se en la pla-
taforma central, mitjançant Usuari i clau.

Per registrar-se al servei Formentera-Wifi del Consell Insular de
Formentera, el ciutadà s’haurà de posar en contacte amb el Consell Insular de
Formentera mitjançant els diferents mitjans electrònics i/o telefònics que el
Consell posi a disposició, i omplir les dades que se li requereixin, per tal d’ob-
tenir l’usuari i la Clau esmentats anteriorment.

Per usuaris residents a l’illa de Formentera, les dades a demanar a la fase
de registre seran:

- Nom complet
- DNI / Passaport / NIF / Targeta de residència
- Direcció a l’Illa
- Telèfon de contacte mòbil 
- Número de compte bancari.

Para usuaris no residents a l’ Illa de Formentera, les dades a sol·licitar a la
fase de registre seran com a mínim:

- Nom complet
- DNI / Passaport / NIF / Targeta de residència

Article 4.- Seguretat

5BOIB 30-06-2011Num. 100 EXT.



L’ Àrea de Noves Tecnologies i Comunicacions (ANTIC) determinarà les
mesures pertinents de seguretat per utilitzar les xarxes sense fils.

L’ANTIC es reserva el dret de portar un registre dels esdeveniments asso-
ciats a la connexió dels diferents usuaris per assegurar l’ús correcte dels recur-
sos de xarxa. 

No s’han de realitzar intents d’ingrés no autoritzat, és una pràctica il·legal
i serà sancionat.

No s’ha de fer ús de programes que recullin paquets de dades de la xarxa
sense fils. Aquesta pràctica és una violació a la privacitat i constitueix un roba-
tori de les dades d’usuari, i pot ser sancionat per les lleis nacionals.

No està permès configurar les targetes sense fils com ‘punts d’accés’ o la
configuració d’equips com a servidors addicionals. 

Article 5.- Tecnologia
La xarxa sense fils de l’illa de Formentera fa servir l’estàndard 802.11g/n

en 2,4 Ghz per connectivitat d’usuaris i 802.11 a/n a la banda 5  Ghz, per con-
nexions troncals.

La cobertura queda subjecta a diferents factors d’entorn tipus naturals i
mediambientals, de manera que NO ES POT GARANTIR de cap manera, unes
àrees de cobertura constants  al ser aquestes dinàmiques. Si podem garantir el
servei, dins les proximitats de les antenes.

Actualment només serà suportat el protocol TCP/IPV. 4 a la xarxa sense
fils.

L’ANTIC es reserva el dret de limitar les bandes amples de cada conne-
xió segons sigui necessari. Per assegurar la fiabilitat i acompliment de la xarxa
i d’aquesta manera garantir que la xarxa sigui compartida d’una manera equita-
tiva per tots els usuaris de Formentera-Wifi. 

Article 6.- Restriccions/prohibicions d’accés a Internet
Amb la finalitat de fer un bon ús de la xarxa sense fils Formentera-Wifi,

s’aplacaran les següents prohibicions: 
- L’ús de programes per compartir arxius (Peer to Peer) 
- Ús de programes o solucions que  permetin descàrregues massives.

Article 7.- Sancions
No respectar aquest reglament en qualsevol de les formes, faculta al

Consell Insular de Formentera a través de l’ANTIC, a la cancel·lació del servei
de manera temporal o definitiva, per al que es recorrerà als informes d’accés de
l’usuari com evidència sostenible per a qualsevol aclariment.

Article 8.- Responsabilitat: 
a. FORMENTERA-WIFI, NO es responsabilitza de la seguretat de la

xarxa, ja que Internet no te sistemes de control usuari-usuari, ni màxima segu-
retat.

b. Cada usuari es responsable del trànsit que realitza a la xarxa. 
c. Els nodes (APS) de FORMENTERA-WIFI, actuen com a simples

repetidors, sense filtrar el trànsit dels usuaris connectats, i la seguretat de la
informació de cada un d’aquests usuaris, responsabilitat dels mateixos.

d. FORMENTERA-WIFI, es compromet a assolir amb el temps, i d’a-
cord amb els usuaris que transiten per la xarxa FORMENTERA-WIFI, a actua-
litzar periòdicament o adaptar l’amplitud de banda d’acord a la demanda.

e. FORMENTERA-WIFI es trobarà, de forma permanent, provant
noves tecnologies que milloren el rendiment de xarxa. La qual cosa comporta
canvis i possibles talls de servei de la xarxa.

f. FORMENTERA-WIFI no es responsabilitza dels talls per raons que
tinguin a veure amb l’empresa proveïdora del servei d’accés a la xarxa mundial,
talls d’energia o de qualsevol altra mena o tipus, aliè al nosaltres.

Disposició final 
Per l’entrada en vigor d’aquest Reglament, Para la entrada en vigor de este

Reglamento, s’aplicarà el que disposa l’article 103 de la Llei 20/2006, de 15 de
desembre, municipal i de règim local de les Illes. ‘

El present Reglament entrarà en vigor amb la publicació íntegra al BOIB,
continuant la seva vigència en exercicis successius en tant no s’acordi la seva
modificació o derogació.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement.

Formentera, 15 de juny de 2011
El President, Jaume Ferrer Ribas

— o —

Num. 14414
Anunci de l’aprovació definitiva del Servei Públic de Xarxa Wi-
Fi de Formentera.

El Ple del Consell Insular de Formentera, en sessió ordinària celebrada el
30 de juliol de 2010, aprovà inicialment el Servei Públic de Xarxa Wi-Fi de
Formentera. 

Finalitzat el període d’exposició pública, havent-se donat audiència als
possibles interessats, i tenint en compte que no s’ha presentat cap suggeriment,
al·legació o reclamació, s’entén definitivament aprovat, en els termes de l’arti-
cle 102 c) de la Llei 20/2006, de 27 de desembre, municipal i de règim local de
les Illes Balears, el Servei Públic del sistema Xarxa Wi-fi de Formentera que
permetrà connectar-se a Internet de forma gratuïta a través d’un ordenador por-
tàtil, una PDA o un telèfon mòbil adaptat a aquesta funció. Amb aquest servei
es pretén avançar en el procés de difusió de les noves tecnologies i en el foment
d’ús de la xarxa que donarà cobertura a tot tipus d’usuaris.

El present Servei Públic entrarà en vigor amb la publicació íntegra al
BOIB, continuant la seva vigència en exercicis successius en tant no s’acordi la
seva modificació o derogació.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement.

Formentera, 17 de juny de 2011
El President, Jaume Ferrer Ribas

— o —

Sección II - Consejos Insulares
Mallorca
Num. 14580

Decreto de Presidencia de día 28 de junio de 2011, nombrando al
Presidente del Instituto del Deporte Hípico de Mallorca

El día 28 de junio de 2011 la presidenta del Consejo Insular de Mallorca
ha dictado el decreto siguiente:

‘Hechos
Día 25 de junio se constituyó el Consejo de Mallorca, el Pleno del cual

eligió la persona que tenía que ocupar la Presidencia, la cual, para una mejor efi-
cacia de la Administración pública y un mejor servicio a la ciudadanía, tiene que
estructurar la institución y tiene que organizar el funcionamiento.

Fundamentos de derecho
En el artículo 12 de los Estatutos del Instituto del Deporte Hípico de

Mallorca aprobados por Acuerdo del Pleno de día 6 de octubre 1997 (BOCAIB
núm. 137, de 4 de noviembre de 1997) y modificados por acuerdos del Pleno de
día 5 de febrero de 2001 (BOIB núm. 25, de 27 de febrero de 2001), 15 de sep-
tiembre de 2003 (BOIB núm. 134, de 25 de septiembre de 2003) y 3 de mayo
de 2004 (BOIB núm. 86, de 19 de junio de 2004), se establece que la
Presidencia del Consejo Insular de Mallorca designa el titular de la presidencia
del Instituto del Deporte Hípico de Mallorca de entre personas de experiencia
reconocida en el campo del deporte y de la cultura hípica.

Resolución

Por lo tanto, resuelvo:
1. Nombrar el señor Nicolau Gómez Sureda presidente del Instituto del

Deporte Hípico de Mallorca.

2. Notificar esta resolución a las personas interesadas y publicar el conte-
nido en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, que entra en vigor el mismo día
en que se publica.

3. Dar cuente al Pleno en la primera sesión que tenga lugar.’

Palma, 29 de junio de 2011

El secretario general
Jeroni M. Mas Rigo

— o —

6 BOIB Num. 100 EXT. 30-06-2011


